
 
29 августа 2024 года № 197 

 

 Об итогах собрания граждан по вопросу внесения инициативного 

проекта "Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

местного значения города Костромы на участке от СНТ "Дубки", 

в районе СНТ "Ленок" и его рассмотрения 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.08.2024 

 

В соответствии со статьей 261 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", постановлением губернатора Костромской области 

от 29 декабря 2017 года № 275 "О конкурсном отборе муниципальных образований 

Костромской области в целях реализации проектов развития, основанных на 

общественных инициативах", решением Думы города Костромы от 8 июля 

2021 года № 106 "Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в 

городе Костроме", рассмотрев протокол № 1 собрания граждан по вопросу внесения 

инициативного проекта "Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

местного значения города Костромы на участке от СНТ "Дубки", в районе СНТ 

"Ленок" от 6 августа 2024 года, единый протокол № 1 собрания граждан от 16 августа 

2024 года по вопросу внесения инициативного проекта "Ремонт автомобильной 

дороги общего пользования местного значения города Костромы на участке от СНТ 

"Дубки", в районе СНТ "Ленок", проводимого в очно-заочной форме, подписные 

листы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. По итогам проведенного на основании решения Думы города Костромы от 

1 августа 2024 года № 143 "О назначении собрания граждан по вопросу внесения 

инициативного проекта "Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

местного значения города Костромы на участке от СНТ "Дубки", в районе СНТ 

"Ленок" и его рассмотрения" собрания граждан по вопросу внесения инициативного 

проекта считать, что инициативный проект "Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения города Костромы на участке от СНТ "Дубки", в 

районе СНТ "Ленок": 

1) соответствует интересам жителей территории, определенной 

постановлением Администрации города Костромы от 24 июля 2024 года № 1263;  

2) по мнению жителей территории, определенной постановлением 

Администрации города Костромы от 24 июля 2024 года № 1263, является 

целесообразным; 

3) поддержан жителями территории, определенной постановлением 

Администрации города Костромы от 24 июля 2024 года № 1263. 



2 

2. Рекомендовать Администрации города Костромы выдвинуть инициативный 

проект "Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения 

города Костромы на участке от СНТ "Дубки", в районе СНТ "Ленок" для участия в 

конкурсном отборе в соответствии с постановлением губернатора Костромской 

области от 29 декабря 2017 года № 275 "О конкурсном отборе муниципальных 

образований Костромской области в целях реализации проектов развития, 

основанных на общественных инициативах". 

3. Направить в Администрацию города Костромы настоящее решение, 

протокол № 1 собрания граждан по вопросу внесения инициативного проекта 

"Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения города 

Костромы на участке от СНТ "Дубки", в районе СНТ "Ленок" от 6 августа 2024 года, 

единый протокол № 1 собрания граждан от 16 августа 2024 года по вопросу внесения 

инициативного проекта "Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

местного значения города Костромы на участке от СНТ "Дубки", в районе СНТ 

"Ленок", проводимого в очно-заочной форме, подписные листы. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


